
Hilsen til forældrene fra bestyrelsen 

 
 
Velkommen til Klim Friskole til såvel nye forældre som nuværende forældre.  
 
 

Mange steder i landet oprettes der friskoler i kølvandet på folkeskolenedlæggelser. De kaldes lidt negativt 
protest-friskoler. Fælles for dem alle er et ønske i lokalsamfundet om at få mere indflydelse og 
medansvar på børnenes skolegang.  
 
Klim friskole er ikke en protest friskole i ordets nuværende betydning. Vi er ikke opstået fordi en anden 
skole blev nedlagt, men bevæggrundene til at oprette skolen har nok været de samme.   For 135 år siden 

blev en lærer og nogle forældre nemlig enige om at lave deres egen skole, fordi de ønskede mere 
indflydelse på deres børns skolegang og ville have en skole, hvor der skulle være rart at være og lære, 
og hvor der blev lagt vægt på at styrke både børnenes indviduelle sider og deres evne til at være del af 
et fællesskab.    
 
Ikke alle nye protest friskoler spås et langt liv, fordi det kræver en indsats at drive en friskole, også lang 

tid efter åbningstalen er slut.  Men hvis der er tro på skolens ide og et stærkt fællesskab omkring den, er 

grundlaget skabt for et langt skoleliv.  
 
Klim Friskole har nu været her i 135 år og vi tror det skyldes, at vi igennem et tæt samarbejde imellem 
forældre og lærere har forstået at udvikle os i takt med tiden og samtidig vedkende os de oprindelige 
værdier. Og på den måde være et godt supplement eller alternativ til folkeskolen. 
 
Det vil vi gerne fortsætte med de næste 135 år og derfor er vi glade for , at I har valgt Klim Friskole og  

dermed betroet os  jeres mest dyrebare eje. 
 
Vi takker for tilliden og glæder os til at leve op til den.  
 
Men samtidig med valget har I påtaget jer et ansvar, fordi I nu er blevet en del af det forpligtende 
fællesskab om driften af Klim friskole. 

 
Vi håber – forventer  - derfor , at I vil benytte jer af de meget gode muligheder der er for at få 
indflydelse på skolens hverdag og liv og komme når vi kalder, hvad enten det er til generalforsamling, 

forældremøder, arbejdsaftener, fællesspisning, transport af elever, musical, høstmarked, morgensang 
osv.  
Gør jeres indflydelse gældende og deltag i skolens beslutninger eller bak op om dem.  
 

Vi håber jeres tilfredshed gør jer til nye ”ambassadører” for Klim Friskole, så endnu flere kommer til at 
kende os.  
 
Skulle der være ting, som I ikke er tilfredse med, så husk, det er vores skole og vores ansvar – også at 
rette op på tingene.  
En friskoleleder har engang sagt : ”Ros må I gerne sprede ude i byen, men kritik vil vi have her”  Manden 
har ret, kritik skal fremføres overfor dem som kan gøre noget ved den og ikke bare svæve rundt uden 

afsender og modtager som f.eks.  øldåser i rabatten. 
 
På den måde bliver vi alle skoleglade i stedet for ligeglade og bevarer og udvikler Klim friskole som et 
sted, hvor alle kan lide at være og lære.  
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